Osmanlı sarayının Blrun denilen dış hiz
metiilerinden olan ve avcı kuşlardan şa

hinlerin bakımıyla görevli bulunan şahin
ciler in amiri durumundaki şahincibaşı ön-

ŞAHiNCiBAŞ I

de gelen şikar ağalarından biridir. Şahin

cilerin Osmanlı teşkilatında ne zamandan
beri var olduğu bilinmemektedir. ll. Mu
rad'ın 848 (1444) yılına ait bir azadname
sinde şahinci unvanlı kişilerin geçmesi ve
bir kanunnarnede şahincilerin vergi m ua
fiyetinin bu padişah zamanına kadar uzan
dığından söz edilmesi ortaya çıkışlarının da
ha eskiye gittiğini düşündürmektedir.

Padişahın yakınında yer alan rikab-ı hü
mayun ağalarından olan şahincibaşının
önceleri Enderun'da bulunduğu ve zaman
la Blrun'a geçtiği anlaşılmaktadır. Rüt
be bakımından şikar ağaları içinde çakır
cıbaşının altında, atmacacıbaşının üstün
de bir statüye sahiptir. Doğancıbaşı Ende
run'dan genellikle şahincibaşı , bazan da
çakırcıbaşı olarak çıkar. 883 (1478) yılına
kadar saraydaki av teşkilatının amiri şa
hincibaşı iken bu tarihten sonra doğancı
başı bu görevi üstlenmiştir. Arefe ve bay
ram günlerinde padişahın huzuruna çıkıp
el öpme ve saray düğünleri gibi resmi da
vetlere çağrılma hakkı verilen şahincibaşı
nın saray protokolünde önemli bir yeri var
dı.